
u c hwał a Nr XXIX/7/09
Rady Gminy Leoncin

z dnia 04 marca 2009 roku

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2009 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późno zm.) w związku z art-ł' ust.2 i ust 5 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2007 r. Nr 70 poz.473 z późno zm.) oraz art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz.1485 ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2009 w brzmieniu załącznika do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewod~?ady Gminy

Antonib~a



Załącznik Nr l do Uchwały Nr XXIXI7/09
Rady Gminy Leoncin
z dnia 04 marca 2009 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII

NA ROK 2009

Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałaniu narkomanii należy do zadań własnych gminy i jest prowadzona
w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii zwanego dalej "Programem".
Program zawiera wykaz działań w sferze zagadnień społecznych z zakresu profilaktycznej
działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz z zakresu rozwiązywania problemów
alkoholowych przeciwdziałaniu narkomanii i przemocy domowej.

Główne strategie i kierunki działania programu:
tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia,
zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych i
profilaktycznych promujących zdrowy styl życia bez alkoholu i innych używek,
wspomaganie, szkolenie i koordynacja pracy podmiotów działających w zakresie
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych prowadzących działalność na
rzecz mieszkańców naszej gminy,
współpraca merytoryczna z innymi samorządami, instytucjami rządowymi i
organizacj ami pozarządowymi.

I. Zadania programu:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i
zagrożonych uzależnieniem.

2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy i narkomanii
pomocy psychologicznej i prawnej w szczególności ochrony przed przemocą
w rodzinie

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii
w szczególności dla dzieci młodzieży.

4. Pomoc terapeutyczna dla sprawców przemocy domowej.
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych

wart. 13 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz wystąpienie przed sądem w charakterze oskarżyciela
publicznego.

II. Działania :
l. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach położonych na terenie naszej

gminy skierowanych do uczniów, rodziców i nauczycieli.
2. Organizowanie działalności sportowej promującej zdrowy styl życia.
3. Wspieranie działań profilaktycznych polegających na organizowaniu gminnych imprez

profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym,
dofinansowywanie wypoczynku dzieci i młodzieży na koloniach, obozach,
sportowiskach.



4. Organizowanie spotkań z rodzicami (np. na zebraniu semestralnym) z udziałem
specjalistów w zakresie uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych środków
odurzających.

5. Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
działań zmierzających do dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego osób
uzależnionych od alkoholu.

6. Kierowanie przez GKRP A na badanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.
7. Występowanie z wnioskiem do Sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu.
8. Współpraca z Poradnią Odwykową.
9. Współpraca z Policją w zakresie prowadzenia kontroli sprzedaży napojów

alkoholowych i przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

10. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej - przeprowadzenie wywiadów
środowiskowych.

11. Udzielanie informacji osobom uzależnionym i członkom ich rodzin poprzez
umieszczanie na tablicy ogłoszeń i w budynku Urzędu Gminy oraz na tablicach
informacyjnych w sołectwach informacji o chorobie alkoholowej i możliwości jej
leczenia.

12. Wspieranie działań związanych z promowaniem zdrowego stylu życia na rzecz dzieci i
młodzieży poprzez organizowanie np. konkursów wiedzy na temat alkoholu i innych
środków uzależniających, międzyszkolnych imprez sportowych itp.

13. Współpraca z Kościołem w propagowaniu "trzeźwych obyczajów".
14. Współdziałanie i współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych (PARP A), Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej na rzecz
podejmowania inicjatyw dotyczących ograniczania dostępności alkoholu i
przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi.

15. Udostępnianie hali sportowej dla dzieci, młodzieży i dorosłych za opłatą stanowiącą,
jedynie zwrot kosztów użytkowania dla różnych grup organizujących zajęcia sportowe
i inne ruchowe.

16. Obsługa hali sportowej.
17. Kontynuacja działalności punktu konsultacyjnego.

III. Postanowienia końcowe:
l. Zobowiązuje się Wójta Gminy do składania Radzie Gminy Leoncin corocznych

sprawozdań z wykonania programu.
2. Za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

ustala się wynagrodzenie w wysokości:
200,00 zł dla Przewodniczącego Komisji,
120,00 zł dla Członków Komisji.

3. Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009 stanowi załącznik Nr 2 do
uchwały.

przewo~tfadY Gminy

AntonilG~a



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/7/09
Rady Gminy Leoncin
z dnia 04 marca 2009 r.

Harmonogram rzeczowo finansowy realizacji Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009

Lp T r e Ś Ć Kwota Jednostka lub osoba Uwag i
realizująca

l Obsługa hali sportowej 16000 Koordynator ds. sportu

2 Działalność punktu 9560 Terapeuta uzależnień 796,66 zł m-cznie
konsultacyj nego

3 Diety komisji 12000 ok. 17 spotkań

4 Szkolenia członków Komisji l 000
Delegacje 500

5 Profilaktyka w szkołach 9510

6 Badanie przez biegłego 5430 ok.15 x362

7 Urządzenie boiska szkolnego 15000

8 Dofinansowanie siłowni 6000

Razem 75000

przewomy Rady Gminy

Anton/G~ka


